ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025

V/v tích hợp chức năng thu thập, tính
toán số liệu giá trị sản phẩm xây dựng
trên địa bàn tỉnh Gia Lai vào Hệ thống

thông tin kinh tế - xã hội 2 cấp

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thống kê tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4033/SXD-QLXD ngày

20/11/2025 về việc tích hợp chức năng thu thập, tính toán số liệu giá trị sản phẩm
xây dựng trên địa bàn tỉnh Gia Lai vào Hệ thống thông tin kinh tế - xã hội 2 cấp; ý

kiến thống nhất của các Sở: Xây dựng, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Thống
kê tỉnh, Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tại Biên bản
cuộc họp ngày 13/11/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tài chính khẩn trương triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND
tỉnh tại Văn bản số 5987/UBND-KTTH ngày 03/11/2025, xây dựng hoàn thành

Phần mềm theo dõi, giám sát tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh trong

quý IV/2025. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính, Sở Khoa
học và Công nghệ để tích hợp chức năng thu thập, tính toán số liệu giá trị sản
phẩm xây dựng trên địa bàn tỉnh vào phần mềm nêu trên.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ nghiên cứu việc kết nối chia sẻ, dữ liệu
phần mềm theo dõi, giám sát tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh với Hệ
thống thông tin kinh tế - xã hội 2 cấp hiện nay.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.H.Quế;
- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, T5, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hữu Quế

6855 22 11